BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Situacion Financiera
saldos al 28 de febrero de 2025
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

ACTIVO

Efectivo y equivalentes de efectivo

Instrumentos financieros de inversién (neto)

A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)
A Costo amortizado

Cartera de créditos (neta)
Creditos vigentes a un afio plazo
Creditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacién de pérdida por deterioro)

Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)

Otros Activos

TOTAL ACTIVOS

543,396,240.18

449,627,362.81

151,190,647.81
298,436,715.00

2,718,152,447.06

627,183,987.99

2,111,387,141.00

34,045,886.16
(54,464,568.09)

17,845,920.57
60,554,022.66
233,258.84
3,719,568.35

3,793,528,820.47

PASIVO

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depdsitos
Préstamos
Titulos de emisién propia

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Total pasivo

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas

Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio

Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles

Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados

Total patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,364,412,481.08

2,899,580,213.15
314,773,679.46
150,058,588.47

22,186,873.54
13,218,943.02
16,332,310.75
13,284,588.99

3,429,435,197.38

161,000,436.00
40,250,109.00

133,275,200.39

129,977,744.61
3,297,455.78

31,301,145.71

31,301,145.71

(1,733,268.01)

(1,605,915.82)
(127,352.19)

364,093,623.09

3,793,528,820.47

Presidente

22 BA

CRECOMATY

<

jw-iyj)/i{/’j, (jﬁ P s i

"

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 1 de enero al 28 de febrero de 2025

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en
resultados
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Gastos por intereses
Depdsitos
Titulos de emisién propia
Préstamos
Otros gastos por intereses

INGRESOS POR INTERESES NETOS

Pérdida deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta
Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia por reversion de deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta
INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR
DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
Gastos por comisiones y honorarios
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones
discontinuadas
Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

Gastos de administracion
Gastos de funcionarios y empleados
Gastos generales
Gastos de depreciacién y amortizacién
Gastos por provisiones

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO

Gastos por impuestos sobre las ganancias
UTILIDAD DEL EJERCICIO

OTRO RESULTADO INTEGRAL
Elementos que se reclasificaran en resultados
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con
cambios en Otro Resultado Integral.

Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO

50,146,142.20

1,129,228.59
5,015,592.70
44,001,320.91

(18,558,339.23)

(12,992,199.58)
(1,678,668.85)
(3,815,005.06)

(72,465.74)

31,587,802.97

(1,354.95)
(11,984,101.45)
1,753.28

19,604,099.85

7,488,380.43
(932,384.58)

6,555,995.85

6,954.79
3,585,208.10

29,752,258.59

(25,879,998.81)

(8,449,075.83)
(12,162,463.81)
(1,895,849.58)
(3,372,609.59)

3,872,259.78
(574,804.00)

3,297,455.78

29,957.18

42,795.98
(12,838.80)

3,327,412.96

2> BIAC MACODEAHERCA TR SA

i)

/

is Fernando Gonza
Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez
Contador General



