BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A.

Estado de Situacion Financiera saldos al 28 de febrero de 2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

<u>ACTIVO</u>		PASIVO .	
Efectivo y equivalentes de efectivo	543,396,240.18	Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	3,364,412,481.08
		Depósitos	2,899,580,213.15
		Préstamos	314,773,679.46
Instrumentos financieros de inversión (neto)	449,627,362.81	Títulos de emisión propia	150,058,588.47
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	151,190,647.81	Obligaciones a la vista	22,186,873.54
A Costo amortizado	298,436,715.00	Cuentas por pagar	13,218,943.02
		Provisiones	16,332,310.75
		Otros pasivos	13,284,588.99
Cartera de créditos (neta)	2,718,152,447.06	Total pasivo	3,429,435,197.38
Créditos vigentes a un año plazo	627,183,987.99		
Créditos vigentes a más de un año plazo	2,111,387,141.00	PATRIMONIO NETO	
Créditos vencidos	34,045,886.16	Capital Social	161,000,436.00
(Estimación de pérdida por deterioro)	(54,464,568.09)	Reservas	40,250,109.00
		Resultados por aplicar	133,275,200.39
Cuentas por cobrar (neto)	17,845,920.57	Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	129,977,744.61
Activos físicos e intangibles (neto)	60,554,022.66	Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	3,297,455.78
Activos extraordinarios (neto)	233,258.84		
Otros Activos	3,719,568.35	Patrimonio restringido	31,301,145.71
		Utilidades no distribuibles	31,301,145.71
		Otro resultado integral acumulado	(1,733,268.01)
		Elementos que no se reclasificarán a resultados	(1,605,915.82)
		Elementos que se reclasificarán a resultados	(127,352.19)
			(121,002.10)
		Total patrimonio	364,093,623.09
TOTAL ACTIVOS	3,793,528,820.47	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,793,528,820.47

Raúl Luis Fernando González Paz Presidente BAC BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Nelson Antonio Castro Martinez

Contador General

BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Estado de Resultados Integral

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

Ingresos por intereses	50,146,142.20
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados	1,129,228.59
Activos financieros a costo amortizado	5,015,592.70
Cartera de préstamos	44,001,320.91
·	
Gastos por intereses	(18,558,339.23)
Depósitos	(12,992,199.58) (1,678,668.85)
Títulos de emisión propia Préstamos	(3,815,005.06)
Otros gastos por intereses	(3,813,003.00)
	31,587,802.97
INGRESOS POR INTERESES NETOS	31,567,602.97
Pérdida deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(1,354.95)
Pérdida deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(11,984,101.45)
Ganancia por reversión de deterioro de valor de activos extraordinarios, Neta	1,753.28
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR	
DETERIORO	19,604,099.85
Ingresos por comisiones y honorarios	7,488,380.43
Gastos por comisiones y honorarios	(932,384.58)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	6,555,995.85
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones	
discontinuadas	6,954.79
Otros ingresos (gastos) financieros	3,585,208.10
TOTAL INGRESOS NETOS	29,752,258.59
Gastos de administración	(25,879,998.81)
Gastos de funcionarios y empleados	(8,449,075.83)
Gastos generales	(12,162,463.81)
Gastos de depreciación y amortización	(1,895,849.58)
Gastos por provisiones	(3,372,609.59)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	3,872,259.78
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(574,804.00)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	3,297,455.78
OTRO RESULTADO INTEGRAL	29,957.18
Elementos que se reclasificaran en resultados	
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con	42,795.98
cambios en Otro Resultado Integral.	-TZ,1 00.00
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados	(12,838.80)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	3,327,412.96

BAC MYOODE AMERICA CENTRAL, S.A.

Raúl Luis Fernando González F Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez

Contador General